Die durch die Sportkommissare ausgesprochenen Geldstrafen dürfen eine bestimmte jährlich von der 
FIA festgesetzte Höhe nicht überschreiten. 

ARTIKEL 12.6  

HÖCHSTE GELDSTRAFE, DIE VON DEN SPORTKOMMISSAREN VERHÄNGT WERDEN KANN 

Die höchste Geldstrafe beträgt 250.000 Euro (zweihundertfünfzigtausend Euro) mit Ausnahme der 
nachfolgend aufgeführten Wettbewerbe: 

- FIA Formel Eins Weltmeisterschaft: 1.000.000 Euro (eine Million Euro), 
- FIA Weltmeisterschaft (mit Ausnahme der FIA Formel Eins Weltmeisterschaft): 750.000 Euro 

(siebenhundertfünfzigtausend Euro), 
- FIA Meisterschaft, Cup, Trophy, Challenge oder Serie (mit Ausnahme der FIA Weltmeisterschaften): 

500.000 Euro (fünfhunderttausend Euro). 

ARTIKEL 12.7 HAFTUNG FÜR GELDSTRAFEN 

Die Bewerber haften für die ihren Fahrern, Helfern, Mitfahrern usw.